
C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 1 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 23/01/2025
 Settore Affari Generali e servizi alla Persona

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN USO DI SPAZI 
COMUNALI ALLE ASSOCIAZIONI PER SEDI O PER LO SVOLGIMENTO 
DELLA PROPRIA ATTIVITA' STATUTARIA

IL RESPONSABILE
 
PREMESSO che:
• Le associazioni svolgono una funzione sociale, culturale, ricreativa e solidaristica 

imprescindibile per la formazione e lo sviluppo etico, morale e sociale della 
collettività e vitale per l'Ente Locale. 

• Il sostegno alle libere forme associative rappresenta un fondamentale compito 
dell'Amministrazione Comunale, come previsto dall’art. 72 dello Statuto comunale; 

• In base all’art. 72 del vigente statuto comunale il Comune favorisce e valorizza le 
libere forme associative dei cittadini, senza scopo di lucro, anche attraverso 
l’accesso alle strutture comunali;

• Il regolamento comunale sull’assegnazione in uso di spazi comunali alle 
associazioni per sedi o per lo svolgimento della propria attività statutaria, approvato 
con DGC n. 11 del 18/04/2024, prevede la concessione in uso di spazi di proprietà 
comunale a libere forme associative aventi sede ed operanti nel Comune di 
Vigodarzere e che perseguono fini di rilevante interesse a livello regionale, 
provinciale e Comunale svolti in convenzione o in stretta collaborazione con 
l’Amministrazione Comunale, in ottemperanza all'art.12 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241, e del D.Lgs. 117/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 15/01/2025 è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico e relativa documentazione per l’assegnazione in uso di 
spazi comunali alle associazioni del territorio di Vigodarzere;

• La concessione dei locali avrà la durata di n. 3 anni dalla data di assegnazione 
come previsto dall’art. 5 del regolamento suddetto;

RAVVISATA la necessità di procedere con la pubblicazione dell’avviso in parola e dei 
relativi allegati stabilendo che il termine perentorio di presentazione delle domande è 
quello del 24/02/2025;

APPURATO che:
• con DCC n. 57 del 20.12.2024 è stato approvato il DUP 2025 – 2027;
• con DCC n. 58 del 20.12.2024è stato approvato il bilancio di previsione 2025 – 

2027;
• con DGC n. 1 del 03.01.2025 è stato approvato il PEG 2025 – 2027;

VISTO il decreto sindacale n. 60 del 31/12/2024, con il quale è stato attribuito alla 



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 2 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

sottoscritta l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 107 n. 267/2000 assegnate al 
Settore affari generali e servizi alla persona;

DATO atto che nella formazione dell'atto è stata verificata la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000 e del vigente regolamento comunale di Contabilità;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dà atto 
dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del DPR 62/2013 e dal combinato 
disposto dall’art. 6 bis Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto d’interessi in capo al responsabile del 
procedimento;

Che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, con 
la sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla 
correttezza dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del d. lgs n. 
267/2000;”

DETERMINA
1) Di pubblicare l’avviso alle Associazioni (allegato n. 1 alla presente determinazione) 

per l’assegnazione degli spazi destinati alle associazioni che per requisiti posseduti 
rientrano nelle fattispecie previste dal regolamento di assegnazione degli spazi alle 
Associazioni del territorio e approvato con DGC n. 11 del 18/04/2024;

2) Di stabilire che la domanda di partecipazione (allegato n. 2 alla presente 
determinazione) dovrà essere presentata entro il termine perentorio del 24/02/2025 
con allegata la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (allegato n. 3 alla 
presente determinazione);

3) di ribadire che i locali dati in concessione saranno quelli privi di denominazione 
“Ufficio”, “Archivio” e “Disimpegno” e indicati nella planimetria allegata alla presente 
(allegato n. 4);

4) che la graduatoria di assegnazione verrà redatta sulla base dei punteggi stabiliti nel 
regolamento di cui al punto 1 e sarà successivamente pubblicata all’albo on line del 
Comune di Vigodarzere;

5) che le associazioni assegnatarie verranno contattate dall’ufficio preposto del 
Comune di Vigodarzere per l’assegnazione definitiva;

6) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e art. 14 del 
D.P.R. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il 
presente atto ed il relativo parere tecnico, né in capo ai soggetti che partecipano, a 
qualsiasi titolo, alla presente determinazione o al relativo procedimento ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 6-bis della L. 241/90 e 7 del D.P.R. 62/2013, nonché 
dell'art. 7 del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente; 

7) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento 
alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) 
nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” – 
sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell'Ente e nella home page 
sul sito web, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio 



C O M U N E  D I  V I G O D A R Z E R E
Provincia di Padova

Pagina 3 di 3
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

online, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del medesimo decreto legislativo;
8) di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'Albo online del Comune avviene nel 

rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente 
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto 
destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati 
personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari di 
dati personali.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE - Settore Affari Generali e servizi alla Persona
 Katia Meneghelle / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


